El ensayo clínico IMPACT es un ensayo aleatorio y controlado de seis meses para 
evaluar la eficacia del sistema FreeStyle Libre en la mejora del control glucémico 
para el autocontrol de la diabetes tipo 1, en comparación con el autoanálisis de 
glucosa en sangre. Participaron doscientos cincuenta y dos (252) pacientes mayores 
de 18 años, y el estudio se llevó a cabo en 23 centros de Austria, España, Países Ba-
jos, Suecia y Alemania. Las principales conclusiones del estudio incluyen (usuarios 
FreeStyle Libre frente a autoanálisis de glucosa en sangre tradicional):